
 
                             U C H W A Ł A    Nr 56/XI/2007 

Rady Gminy  Grudusk 
                                 z dnia 27 grudnia 2007 roku 
 
 
 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla Gminy Grudusk na rok 2008 
 
  
 
    Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity 
Dz.U. z 2007 roku Nr 70 poz. 473, Nr 115 poz.793, Nr 176 poz.1238) oraz art. 
10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 
2005 r. Nr 179 poz. 1485; z 2006 r Nr 66 poz.469, Nr 120 poz.826; z 2007 r Nr 
7 poz.48, Nr 82 poz.558 ) - Rada Gminy Grudusk uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii dla Gminy Grudusk na rok 2008 jako część strategii 
rozwiązywania problemów społecznych  w brzmieniu załącznika do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§  3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
                                                                       Przewodniczący Rady 
                                                                           Marek Piotrowicz 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
dla Gminy Grudusk 

na 2008 rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

 
Podstawowe rodzaje problemów alkoholowych 
 
 
1. Szkody występujące u osób pijących: 

a) postępujące samozniszczenie 
b) uszkodzenia zdrowia związane z używaniem alkoholu u dorosłych osób 

nadmiernie pijących bez objawów uzależnienia 
c) uszkodzenia rozwoju psychofizycznego i zahamowania w sferze edukacji 

pijącej młodzieży 
2. Szkody występujące u członków rodzin alkoholowych: 

a) schorzenia somatyczne z powodu długotrwałych stresów, zaburzenia 
emocjonalne i demoralizacja oraz zubożenie 

 
Podstawowe grupy osób poszkodowanych to: 

A) współmałżonkowie, rodzeństwo i rodzice alkoholików 
B) dzieci aktualnie wychowujące się w tych rodzinach 
C) dorosłe dzieci alkoholików, u których występują zaburzenia somatyczne i 

emocjonalne spowodowane wychowywaniem się w przeszłości w tych 
rodzinach 

 
3. Alkoholowa dezorganizacja środowiska pracy: 

a) absencja i wypadki w pracy 
b) obniżenie wydajności pracy 
c) alkoholowa patologizacja w grupach bezrobotnych 

 
4. Naruszenie prawa i porządku przez osoby nietrzeźwe 

a)przestępczość osób nietrzeźwych 
b) prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości 
c) alkoholowe zaburzenia zachowania w miejscach publicznych 

 
5. Przestępstwa i wykroczenia związane z obrotem alkoholem 

a) nielegalny import, produkcja i sprzedaż napojów alkoholowych 
b) sprzedaż alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym 
c) reklama i propagowanie napojów alkoholowych 

  
 
 
 
 



 4

 
 
 
 

Raport diagnostyczny nt. problemów alkoholowych 
Występujących na terenie Gminy Grudusk 

 
 

W 2007 roku obowiązywały wcześniej podjęte uchwały Rady 
 Gminy Grudusk : 

1. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% zawartości alkoholu, przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

- liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu do spożycia poza miejscem sprzedaży – w ilości 25 

- liczba punktów sprzedaży powyżej 18% zawartości alkoholu – w ilości 25 
- liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu do spożycia w miejscu sprzedaży - w ilości 5 
- liczba punktów sprzedaży powyżej 18% zawartości alkoholu – w ilości 5 
2. w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek 

handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych dla ludności na terenie 
gminy Grudusk 

3. w sprawie określenia na terenie gminy Grudusk zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

 
Liczba punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy Grudusk wynosi 17, w    

tym 1 punkt do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa. 
Gmina Grudusk liczy 4250 mieszkańców. Na 257 mieszkańców przypada 1 

punkt sprzedaży alkoholu. 
Z informacji uzyskanej z Rewiru Dzielnicowych KP Policji w Grudusku wynika, że 
w 2007 roku: 
- liczba nietrzeźwych osób nieletnich zatrzymanych w policyjnych izbach 

dziecka lub odwiezionych do domów rodzinnych – wynosi 0 
- liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w pomieszczeniach 

policyjnych – wynosi 14 
W 2007 roku Punkt Informacyjno – Konsultacyjny odwiedziło, korzystając z 
informacji i porady  34 osoby. 
Wszczęto 14 postępowań na wniosek: 

1. Policji - 9 
2. Matek - 2 
3. Dzieci - 1  
4. Mąż - 2 

 
    Największym problemem wynikającym z rozmów przeprowadzonych z 
ludźmi odwiedzającymi Punkt Informacyjno – Konsultacji jest przemoc 
psychiczna. Mniejszym, aczkolwiek równie istotnym, przemoc fizyczna. Istnieje 



 5

jednak podejrzenie, że osoby zgłaszające problemy natury przemocy 
psychicznej świadomie ukrywają fakt istniejącej przemocy fizycznej. 
   Kolejnym bardzo istotnym problemem jest strach przed sprawcą najczęściej 
domownikiem. Osoba zgłaszająca problem jest skazana na przebywanie i 
ewentualną jego zemstę. Zgłaszające się kobiety najchętniej chciałyby ukryć 
swoją tożsamość prosząc o wszczęcie postępowania w sprawie męża czy syna 
na wniosek gminnej komisji. 
W 2007 roku pomocą finansową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

objętych zostało 14 rodzin z problemem alkoholowym i nadużywających 
alkoholu. Na ten cel wydatkowano kwotę około 5.122 zł. 
 
Przeprowadzono badania dotyczące używania przez uczniów  alkoholu, 

narkotyków i tytoniu. Badaniu ankietowemu kwestionariuszem ankiety poddano 
66 uczniów klas III Gimnazjum Publicznego w Grudusku. Zawierał on 27 pytań 
zamkniętych i półotwartych. Wśród ankietowanych uczniów48,5% stanowili 
chłopcy, a 51,5% - dziewczęta. Wszyscy respondenci urodzeni byli w 1991 
roku. 
Z przeprowadzonych badań wynika, że: 36% badanych paliło papierosy w tym 

6% - 40 razy lub więcej w życiu, 3%  20-29 razy w życiu. 
Napoi alkoholowych tzn. piwa, wina, wódki nie piło nigdy w życiu 13,6% 

ankietowanych; 27,2% piło 40 razy lub więcej w życiu. 
Najczęściej uczniowie piją alkohol u siebie w domu (50%), w domu u innych 

40,9%, w dyskotece 27,2%. 
Respondenci najczęściej słyszeli o takich środkach odurzających jak: 

- ecstasy – 80,3% 
- kokaina – 78,7% 
- marihuana – 72,7% 
- amfetamina – 77,2% 
- środki wziewne – 74,2% 

40,9% badanych zadeklarowało chęć spróbowania środków odurzających. 
34,5% używało środków wziewnych (kleje, rozpuszczalniki), 9% - leków 
uspokajających, ecstasy – 4%, alkoholu razem z tabletkami 3%, alkoholu razem 
z marihuaną – 11% i sterydów anabolicznych 3%. 
 

Zasoby umożliwiające prowadzenie działalności profilaktycznej i 
terapeutycznej 

 
 
Terapia uzależnień jest terapią grupową. Zakłada się, że na każde 100 osób 
uzależnionych i członków rodzin powinno funkcjonować 6-8 grup 
terapeutycznych. 
Aktualnie funkcjonują: 

• Poradnia Odwykowa w Ciechanowie przy Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym 

• Punkt Konsultacyjno – Informacyjny dla osób z problemem alkoholowym 
w Grudusku 

• Grupa samopomocowa typu AA dla uzależnionych „Oaza” 



 6

• Przychodnia Terapii uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia w 
Mławie 

• Punkt Konsultacyjno – Informacyjny w Ciechanowie przy Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 

• Grupy samopomocowe typu AA – dla osób uzależnionych, Al-Anon – dla 
współmałżonków osób uzależnionych przy Kościele Farnym pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny 

• Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu Gostynin – Zalesie. 
 

Podstawowe cele Gminnego Programu 
 
 

1. Zapobieganie powstaniu nowych problemów oraz zmniejszanie tych, 
które aktualnie występują. 

2. Ułatwianie osobom uzależnionym i ich rodzinom dostępu do pomocy 
profesjonalnych placówek odwykowych, środowisk wzajemnej pomocy. 

 
Znowelizowana ustawa  „O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi”, art. 4 ust. 1, nakłada na gminę obowiązek realizowania 
następujących zadań: 

1. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4. Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na 
prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do 
spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrolę 
przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 
W ramach realizacji tych zadań należy współpracować z: 

- Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego – 
Delegatura w Ciechanowie 

- Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Warszawie  

- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Grudusku 
- Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „SALUS” w Grudusku 
- Rewirem Dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji 
- Szkołami 
- Punktem Konsultacyjno – Informacyjnym dla osób z problemem 

alkoholowym i ich rodzin 
- Grupami Samopomocowymi Anonimowych Alkoholików i Al-Anon 

w najbliższym rejonie 



 7

- Gminną Biblioteką Publiczną 
- Komisją Społeczno – Socjalną Rady Gminy 

 
 

Struktura realizacji celów Programu 
 
 

1. Program opracowuje corocznie Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i przedstawia projekt Wójtowi Gminy. 

2. Rada Gminy uchwala Program. 
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedkłada 

Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu. 
 
 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 
 

1. Za udział w posiedzeniach Komisji członkowie pobierają wynagrodzenie 
w wysokości 15% najniższego wynagrodzenia brutto. 

2. Podstawą otrzymania wynagrodzenia jest bezwzględny udział w 
posiedzeniu Komisji. 

3. Członkowie Komisji mogą otrzymać oddzielne wynagrodzenie na 
podstawie umowy – zlecenia za opracowanie i wykonanie dodatkowych 
prac jako realizatorzy Programu. 

4. Zlecenie zadań odbywać się będzie na podstawie merytorycznej oceny 
programu kompetencji ich realizatorów, po uprzednim zaopiniowaniu 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
recenzentów Programu. 

5. Za wydatkowanie środków na realizację Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiada Wójt Gminy. 

6. Za koordynowanie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych odpowiada Wójt Gminy. 

7. Zadania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi są finansowane z 
opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, na 
podstawie art. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

 
 

 

 

 



 

 
 

O
P
IS

 
 

W
S
K
A
Ź
N
IK

I 
 

Ź
R
Ó
D
ŁA

 W
E
R
Y
FI

K
A
C
JI
 

T
E
R
M
IN

 
R
E
A
LI

Z
A
C
JI
 

O
S
O
B
A
 

O
D
P
O
W
IE

D
Z
IA

LN
A
 

K
O
S
Z
T
 

R
E
A
LI

Z
A
C
JI
 

Z
A
D
A
N
IA

 
 C
el
  o

g
ó
ln
y 

 P
rz
e
ci
w
d
zi
a
ła
n
ie
 u
za
le
żn
ie
n
io
m
 

o
d
 s
u
b
st
a
n
cj
i 
p
sy
ch
o
a
kt
yw

n
yc
h
 

w
 g
m
in
ie
 G
ru
d
u
sk
 

 Li
cz
b
a
 o
só
b
 u
za
le
żn
io
n
yc
h
 i
 

za
g
ro
żo
n
yc
h
 u
za
le
żn
ie
n
ie
m
 o
d
 

a
lk
o
h
o
lu
 

Li
cz
b
a
 u
cz
n
ió
w
 s
zk
o
ły
 

g
im
n
a
zj
u
m
, 
kt
ó
ra
 r
e
g
u
la
rn
ie
 

si
ę
g
a
 p
o
 ś
ro
d
ki
 p
sy
ch
o
a
kt
yw

n
e
  

 

 In
fo
rm
a
cj
a
 z
 G
O
P
S
 i
 G
K
R
P
A
  

In
fo
rm
a
cj
a
 z
 P
o
lic
ji 

In
fo
rm
a
cj
a
 z
 P
u
n
kt
u
 

K
o
n
su
lt
a
cy
jn
e
g
o
 

In
fo
rm
a
cj
a
 z
e
 S
zk
o
ły
 

  

    _
   

    _
 

    _
 

 C
el
 s
zc

ze
g
ó
ło
w
y 
1
 
 Z
w
ię
ks
ze
n
ie
 d
o
st
ę
p
u
 d
o
 p
o
m
o
cy
 

sp
e
cj
a
lis
ty
cz
n
e
j 
d
la
 o
só
b
 

za
g
ro
żo
n
yc
h
 u
za
le
żn
ie
n
ie
m
, 

u
za
le
żn
io
n
yc
h
 i
 i
ch
 r
o
d
zi
n
 

Z
w
ię
ks
ze
n
ie
 w
yk
ry
w
a
ln
o
śc
i 

p
ro
b
le
m
u
 u
za
le
żn
ie
ń
 

 

 Li
cz
b
a
 m
ie
sz
ka
ń
có
w
 g
m
in
y 

ko
rz
ys
ta
ją
ca
 z
 r
ó
żn
yc
h
 f
o
rm
 

p
o
m
o
cy
 s
p
e
cj
a
lis
ty
cz
n
e
j 

Li
cz
b
a
 o
só
b
 n
o
w
yc
h
 

zg
ła
sz
a
ją
cy
ch
 s
ię
 d
o
 p
u
n
kt
u
 

ko
n
su
lt
a
cy
jn
e
g
o
 w
 G
ru
d
u
sk
u
 i
 

C
ie
ch
a
n
o
w
ie
 

 

 D
a
n
e
 i
n
st
yt
u
cj
i 
św
ia
d
cz
ą
cy
ch
 

p
o
m
o
c 
d
la
 m
ie
sz
ka
ń
có
w
 g
m
in
y 

w
 z
a
kr
e
si
e
 l
e
cz
e
n
ia
 u
za
le
żn
ie
ń
 

 In
fo
rm
a
cj
a
 z
 i
n
st
yt
u
cj
i 

św
ia
d
cz
ą
cy
ch
 p
o
m
o
c 

   _
 

   _
 

   _
 

 R
ez

u
lt
at
 1
.1
 

 D
o
st
ę
p
 d
o
 f
a
ch
o
w
e
j 
p
o
ra
d
y 

 
Il
o
ść
 u
d
zi
e
lo
n
yc
h
 p
o
ra
d
  

Li
cz
b
a
 z
g
ła
sz
a
ją
cy
ch
 s
ię
 o
só
b
 

 

 S
ta
ty
st
yk
a
 P
u
n
kt
u
 

K
o
n
su
lt
a
cy
jn
e
g
o
 

_
 

_
 

_
 

 P
ro
je
k
t 
1
.1
 

 P
u
n
kt
 k
o
n
su
lt
a
cy
jn
y 
d
la
 o
só
b
 z
 

P
ro
b
le
m
e
m
 A
lk
o
h
o
lo
w
ym

 
 

 2
 g
o
d
zi
n
y 
d
yż
u
r 
ra
z 
w
 t
yg
o
d
n
iu
 

 U
m
o
w
a
 i
 r
a
ch
u
n
e
k 
za
 

św
ia
d
cz
e
n
ie
 u
sł
u
g
i 

ko
n
su
lt
a
cy
jn
e
j 

 

 
2
0
0
8
 

 
W
ó
jt
 G
m
in
y 

 
3
.6
5
0
 

 P
ro
je
k
t 
1
.2
 

 P
ro
w
a
d
ze
n
ie
 g
ru
p
y 
A
A
 

 1
 g
ru
p
a
 

1
 s
p
o
tk
a
n
ie
 w
 t
yg
o
d
n
iu
 w
 

w
ym

ia
rz
e
 2
 g
o
d
zi
n
 

 U
m
o
w
a
 i
 r
a
ch
u
n
e
k 
za
 u
sł
u
g
ę
 

te
ra
p
e
u
ty
cz
n
ą
 

 
2
0
0
8
 

 
W
ó
jt
 G
m
in
y 

 
3
.6
5
0
 



 
9

 
 R
ez

u
lt
at
 1
.2
 

 D
o
st
ę
p
 d
o
 p
o
m
o
cy
 

te
ra
p
e
u
ty
cz
n
e
j 
d
la
 d
zi
e
ci
 z
 

ro
d
zi
n
 z
a
g
ro
żo
n
yc
h
 p
ro
b
le
m
e
m
 

a
lk
o
h
o
lo
w
ym

 
 

 Li
cz
b
a
 g
o
d
zi
n
 z
a
ję
ć 

te
ra
p
e
u
ty
cz
n
yc
h
 

Li
cz
b
a
 d
zi
e
ci
 u
cz
e
st
n
ic
zą
ca
 w
 

te
ra
p
ii 

 D
zi
e
n
n
ik
 z
a
ję
ć 

In
fo
rm
a
cj
a
 o
 f
re
kw

e
n
cj
i 
n
a
 

p
o
d
st
a
w
ie
 d
zi
e
n
n
ik
a
 z
a
ję
ć 

  

  _
 

  _
 

  _
 

 P
ro
je
k
t 
1
.2
 

 O
rg
a
n
iz
a
cj
a
 p
ó
łk
o
lo
n
ii 
w
 c
za
si
e
 

w
a
ka
cj
i 

 1
0
 d
n
i 
śr
e
d
n
io
 8
 g
o
d
z.
 d
zi
e
n
n
ie
  

2
 g
ru
p
y 
ko
lo
n
ijn
e
 o
d
 2
0
 d
o
 3
0
 

o
só
b
 

 

 U
m
o
w
y 
i 
ra
ch
u
n
ki
 z
 o
so
b
a
m
i 

p
ro
w
a
d
zą
cy
m
i 
p
ó
łk
o
lo
n
ie
 

 
2
0
0
8
 

 
W
ó
jt
 G
m
in
y 

   

 
6
.8
4
4
 

 R
ez

u
lt
at
 1
.3
 

 Z
w
ię
ks
ze
n
ie
 d
o
st
ę
p
u
 d
o
 w
ie
d
zy
 

n
a
 t
e
m
a
t 
ro
zp
o
zn
a
w
a
n
ia
 

o
b
ja
w
ó
w
 z
a
ży
w
a
n
ia
 ś
ro
d
kó
w
 

p
sy
ch
o
a
kt
yw

n
yc
h
 i
 d
o
st
ę
p
n
yc
h
 

fo
rm
 p
o
m
o
cy
 

 

 Il
o
ść
 m
a
te
ri
a
łó
w
  

e
d
u
ka
cy
jn
yc
h
 i
 i
n
fo
rm
a
cy
jn
yc
h
  

 In
fo
rm
a
cj
a
 g
m
in
n
e
j 
ko
m
is
ji 
n
a
 

te
m
a
t 
ro
zp
o
w
sz
e
ch
n
ia
n
ia
 u
lo
te
k 

  _
 

  _
 

  _
 

 P
ro
je
k
t 
1
.3
 

 Z
a
ku
p
ie
n
ie
 p
o
d
rę
cz
n
ik
ó
w
 i
 

u
lo
te
k 
n
a
 t
e
m
a
t 
, 
ja
k 

ro
zp
o
zn
a
w
a
ć 
o
b
ja
w
y 
za
ży
w
a
n
ia
 

śr
o
d
kó
w
 p
sy
ch
o
a
kt
yw

n
yc
h
 i
 

d
o
st
ę
p
n
yc
h
 f
o
rm
 p
o
m
o
cy
 

 

 Il
o
ść
 w
yd
a
n
yc
h
 m
a
te
ri
a
łó
w
  

 F
a
kt
u
ra
 z
a
 z
a
ku
p
ie
n
ie
 

p
o
d
rę
cz
n
ik
ó
w
 i
 u
lo
te
k 
 

  
2
0
0
8
 

  
W
ó
jt
 G
m
in
y 

  
5
0
0
 

 C
el
 s
zc

ze
g
ó
ło
w
y 
2
 
 P
ro
w
a
d
ze
n
ie
 p
ro
fi
la
kt
yc
zn
e
j 

d
zi
a
ła
ln
o
śc
i 
in
fo
rm
a
cy
jn
e
j 
i 

e
d
u
ka
cy
jn
e
j 
o
ra
z 
o
g
ra
n
ic
ze
n
ie
 

ro
zm

ia
ró
w
 p
ro
b
le
m
o
w
yc
h
 

za
ch
o
w
a
ń
 d
zi
e
ci
, 
m
ło
d
zi
e
ży
 i
 

d
o
ro
sł
yc
h
  

 

 Il
o
ść
 p
ro
g
ra
m
ó
w
 i
 l
ic
zb
a
 o
só
b
 

o
b
ję
ty
ch
 p
ro
g
ra
m
a
m
i 
 

 S
p
ra
w
o
zd
a
n
ia
 z
 r
e
a
liz
a
cj
i 

p
ro
g
ra
m
ó
w
 

 

  _
 

  _
 

  _
 



 
1
0

 R
ez

u
lt
at
 2
.1
 

 Z
w
ię
ks
ze
n
ie
 d
o
st
ę
p
u
 d
o
 w
ie
d
zy
 

n
a
 t
e
m
a
t 
sk
u
tk
ó
w
 i
 

m
e
ch
a
n
iz
m
ó
w
 u
za
le
żn
ie
ń
 

  L
ic
zb
a
 d
zi
e
ci
 i
 m
ło
d
zi
e
ży
 

b
io
rą
cy
ch
 u
d
zi
a
ł 
w
 z
a
ję
ci
a
ch
 i
 

in
ic
ja
ty
w
a
ch
 p
ro
fi
la
kt
yc
zn
yc
h
 

w
yn
ik
i 
e
w
a
lu
a
cj
i 
za
ję
ć 

p
ro
fi
la
kt
yc
zn
yc
h
 

ja
ko
ść
 p
ra
c 
ko
n
ku
rs
o
w
yc
h
 

 

 S
p
ra
w
o
zd
a
n
ie
 s
zk
ó
ł,
 G
O
K
 i
 k
lu
b
u
 

sp
o
rt
o
w
e
g
o
 „
S
o
kó
ł”
 z
 r
e
a
liz
a
cj
i 

p
ro
g
ra
m
ó
w
 p
ro
fi
la
kt
yc
zn
yc
h
 

  
  
  
  
  
 _
 

  
  
  
  
  
 _
 

  
  
  
  
  
  
_
 

 P
ro
je
k
t 
2
.1
 

 

 D
o
fi
n
a
n
so
w
a
n
ie
 r
e
a
liz
a
cj
i 

p
ro
g
ra
m
ó
w
 p
ro
fi
la
kt
yc
zn
yc
h
 i
 

w
yc
h
o
w
a
w
cz
yc
h
 w
 s
zk
o
ła
ch
 i
 

G
m
in
n
ym

 O
śr
o
d
ku
 K
u
lt
u
ry
 

     1
.S
zk
o
ła
 P
o
d
st
a
w
o
w
a
 w
  

  
 G
ru
d
u
sk
u
  

  
 „
 B
e
zp
ie
cz
n
a
 s
zk
o
ła
” 

2
.S
zk
o
ła
 P
o
d
st
a
w
o
w
a
 w
  

  
  
H
u
m
ię
ci
n
ie
 

  
 „
U
ch
ro
ń
 s
ie
b
ie
 o
d
 z
a
g
ro
że
ń
, 
 

  
  
 s
zk
o
ła
 C
i 
w
 t
ym

 p
o
m
o
że
” 

3
. 
G
im
n
a
zj
u
m
 P
u
b
lic
zn
e
 w
  

  
  
G
ru
d
u
sk
u
 

  
  
 „
 N
ie
 -
 n
a
rk
o
ty
ko
m
” 

4
.G
m
in
n
y 
O
śr
o
d
e
k 
K
u
lt
u
ry
 w
 

  
  
G
ru
d
u
sk
u
 

  
  
„S
o
b
ą
 b
yć
, 
b
e
z 
u
za
le
żn
ie
ń
  

  
  
d
o
b
rz
e
 ż
yć
” 

5
. 
 „
A
lk
o
h
o
l,
 n
ik
o
ty
n
a
 i
 

  
  
 n
a
rk
o
ty
ki
” 
–
 z
a
g
ro
że
n
ia
  

  
  
 c
zy
h
a
ją
ce
 n
a
 m
ło
d
zi
e
ż 

 Li
cz
b
a
 g
o
d
zi
n
 z
a
ję
ć 

p
ro
fi
la
kt
yc
zn
yc
h
 

Li
cz
b
a
 d
o
fi
n
a
n
so
w
a
n
yc
h
 

p
ro
g
ra
m
ó
w
 

Li
cz
b
a
 z
a
ku
p
io
n
yc
h
 s
p
e
kt
a
kl
i 

Li
cz
b
a
 z
a
ku
p
io
n
yc
h
 m
a
te
ri
a
łó
w
 

Li
cz
b
a
 z
o
rg
a
n
iz
o
w
a
n
yc
h
 

ko
n
ku
rs
ó
w
 i
 i
n
n
yc
h
 i
n
ic
ja
ty
w
 

 F
a
kt
u
ry
 z
a
ku
p
u
 r
ze
cz
y 
i 
u
sł
u
g
 

   
  
  
  
 

 
2
0
0
8
 

   
  
  

 
W
ó
jt
 

G
m
in
y 

   
        

1
.0
0
0
 

   
7
0
0
 

  
1
.0
0
0
 

  
5
0
0
 

  
2
.9
0
0
 



 
1
1

u
p
ra
w
ia
ją
cą
 s
p
o
rt
 

  
  
 

 R
ez

u
lt
at
 2
.2
 

 P
ro
m
o
cj
a
 z
d
ro
w
e
g
o
 s
ty
lu
 ż
yc
ia
 

 Li
cz
b
a
 u
cz
e
st
n
ik
ó
w
 m
it
yn
g
u
 

 S
p
ra
w
o
zd
a
n
ie
 o
rg
a
n
iz
a
to
ra
 

 

_
 

_
 

_
 

 C
el
 s
zc

ze
g
ó
ło
w
y 
3
 
 Z
w
ię
ks
ze
n
ie
 e
fe
kt
yw

n
o
śc
i 
i 

sk
u
te
cz
n
o
śc
i 
d
zi
a
ła
ń
 n
a
 r
ze
cz
 

p
rz
e
ci
w
d
zi
a
ła
n
ia
 u
za
le
żn
ie
n
io
m
 

 

 W
ys
o
ko
ść
 w
yd
a
tk
o
w
a
n
yc
h
 

śr
o
d
kó
w
 w
 s
to
su
n
ku
 d
o
 i
lo
śc
i 

p
o
d
e
jm
o
w
a
n
yc
h
 d
zi
a
ła
ń
 i
 i
ch
 

sk
u
tk
ó
w
 

 

 S
p
ra
w
o
zd
a
n
ie
 z
 r
e
a
liz
a
cj
i 

p
ro
g
ra
m
u
  

W
yn
ik
i 
e
w
a
lu
a
cj
i 
p
ro
g
ra
m
u
 

  _
 

  _
 

  _
 

 R
ez

u
lt
at
 3
.1
 

 P
o
d
n
ie
si
e
n
ie
 k
w
a
lif
ik
a
cj
i 
o
só
b
 

za
jm
u
ją
cy
ch
 s
ię
 p
ro
fi
la
kt
yk
ą
 

u
za
le
żn
ie
ń
 w
 g
m
in
ie
 

 

 Li
cz
b
a
 o
só
b
, 
kt
ó
re
 p
o
d
n
io
sł
y 

sw
o
je
 k
w
a
lif
ik
a
cj
e
 

Z
a
kr
e
s 
p
o
d
n
ie
si
o
n
yc
h
 k
w
a
lif
ik
a
cj
i 

 D
o
ku
m
e
n
ty
 p
o
tw
ie
rd
za
ją
ce
 

u
ko
ń
cz
e
n
ie
 s
zk
o
le
n
ia
 

P
ro
g
ra
m
 s
zk
o
le
n
ia
 

  _
 

  _
 

  _
 

 P
ro
je
k
t 
3
.1
 

 S
zk
o
le
n
ie
 i
 i
n
n
e
 f
o
rm
y 

p
o
d
n
o
sz
e
n
ia
 k
w
a
lif
ik
a
cj
i 

 Il
o
ść
 o
d
b
yt
yc
h
 s
zk
o
le
ń
 i
 i
ch
 

w
ym

ia
r 
cz
a
so
w
y 

 1
.D
o
ku
m
e
n
ty
 p
o
tw
ie
rd
za
ją
ce
 

za
ku
p
 /
 f
a
kt
u
ra
 /
 l
u
b
 o
rg
a
n
iz
a
cj
ę
 

sz
ko
le
n
ia
 /
 u
m
o
w
a
 i
 r
a
ch
u
n
e
k 

p
ro
w
a
d
zą
ce
g
o
, 
lis
ta
 o
b
e
cn
o
śc
i,
 

fa
kt
u
ry
 z
a
 z
a
ku
p
 r
ze
cz
y 
i 
u
sł
u
g
 

ko
n
ie
cz
n
yc
h
 d
o
 z
o
rg
a
n
iz
o
w
a
n
ia
 

sz
ko
le
n
ia
 

2
. 
P
ro
g
ra
m
 s
zk
o
le
n
ia
 

 

   
2
0
0
8
 

   
W
ó
jt
 G
m
in
y 

   
4
0
0
 

 P
ro
je
k
t 
3
.2
 

 P
rz
yj
m
o
w
a
n
ie
 i
n
fo
rm
a
cj
i 
i 

m
o
n
it
o
ro
w
a
n
ie
 s
ka
rg
 

m
ie
sz
ka
ń
có
w
 d
o
ty
cz
ą
cy
ch
 

ła
m
a
n
ia
 p
rz
e
p
is
ó
w
 p
ra
w
a
 w
 

p
u
n
kt
a
ch
  
sp
rz
e
d
a
ży
 a
lk
o
h
o
lu
 

o
ra
z 
n
ie
p
rz
e
st
rz
e
g
a
n
ie
 z
a
ka
zu
 

p
ro
m
o
cj
i 
n
a
p
o
jó
w
 a
lk
o
h
o
lo
w
yc
h
 

 Il
o
ść
 z
g
ło
sz
e
ń
 i
 s
ka
rg
 

m
ie
sz
ka
ń
có
w
  

 In
fo
rm
a
cj
a
 g
m
in
n
e
j 
ko
m
is
ji 

 
 

   
4
0
0
 



 
1
2

p
o
d
cz
a
s 
im
p
re
z,
 f
e
st
yn
ó
w
 z
 

u
d
zi
a
łe
m
 m
ło
d
zi
e
ży
  
 

 
 R
ez

u
lt
at
 3
.3
 

 

 S
ki
e
ro
w
a
n
ie
 p
rz
e
z 
S
ą
d
 o
só
b
 

u
za
le
żn
io
n
yc
h
 n
a
 l
e
cz
e
n
ie
 

 

 Il
o
ść
 w
yd
a
n
yc
h
 w
yr
o
kó
w
 o
 

sk
ie
ro
w
a
n
ie
 n
a
 l
e
cz
e
n
ie
 

 D
o
ku
m
e
n
ty
 G
m
in
n
e
j 
K
o
m
is
ji 

R
o
zw
ią
zy
w
a
n
ia
 P
ro
b
le
m
ó
w
 

A
lk
o
h
o
lo
w
yc
h
 

 

 _
 

 _
 

 _
 

 P
ro
je
k
t 
3
.3
 

 B
a
d
a
n
ia
 l
e
ka
rz
a
 b
ie
g
łe
g
o
 

 Il
o
ść
 o
só
b
 p
rz
e
b
a
d
a
n
yc
h
 p
rz
e
z 

b
ie
g
łe
g
o
 

 

 D
o
ku
m
e
n
ta
cj
a
 p
o
tw
ie
rd
za
ją
ca
 

za
ku
p
 i
 w
yk
o
n
a
n
ie
 u
sł
u
g
 

 

 
2
0
0
8
 

 
W
ó
jt
 G
m
in
y 

 
1
1
.7
0
0
 

 R
ez

u
lt
at
 3
.4
 

 P
ra
ce
 G
m
in
n
e
j 
K
o
m
is
ji 

R
o
zw
ią
zy
w
a
n
ia
 P
ro
b
le
m
ó
w
 

A
lk
o
h
o
lo
w
yc
h
 

 4
 b
a
d
a
n
ia
 

Li
cz
b
a
 o
d
b
yt
yc
h
 r
o
zm

ó
w
  

Il
o
ść
 s
ki
e
ro
w
a
n
yc
h
 w
n
io
sk
ó
w
 d
o
 

S
ą
d
u
 

P
ra
w
id
ło
w
o
ść
 r
e
a
liz
a
cj
i 

p
ro
g
ra
m
u
 

 

 P
ro
to
ko
ły
 z
 p
o
si
e
d
ze
ń
 K
o
m
is
ji 

w
ra
z 
z 
d
o
d
a
tk
o
w
ą
 d
o
ku
m
e
n
ta
cj
ą
 

  _
 

  _
 

  _
 

 P
ro
je
k
t 
3
.4
 

 W
yn
a
g
ro
d
ze
n
ie
 G
m
in
n
e
j 
K
o
m
is
ji 

R
o
zw
ią
zy
w
a
n
ia
 P
ro
b
le
m
ó
w
 

A
lk
o
h
o
lo
w
yc
h
 

 O
si
e
m
 p
o
si
e
d
ze
ń
 w
 c
ią
g
u
 r
o
ku
 /
 

2
 w
 k
w
a
rt
a
le
 /
 

5
 o
só
b
 w
 K
o
m
is
ji 

 D
o
ku
m
e
n
ty
 p
o
tw
ie
rd
za
ją
ce
 

w
yp
ła
tę
 d
ie
ty
 z
a
 u
cz
e
st
n
ic
tw
o
 w
 

p
o
si
e
d
ze
n
iu
 k
o
m
is
ji 
 

Li
st
a
 o
b
e
cn
o
śc
i 
i 
p
ro
to
ko
ły
 z
 

p
o
si
e
d
ze
ń
 

 

  
2
0
0
8
 

  
W
ó
jt
 G
m
in
y 

  
6
.7
5
6
 

     



 
1
3

                    





         


